
付表1-1　登録数：施設、部位別、総数

【2023年診断】
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全国（883施設） 1,118,185 13,867 2,321 851 6,551 8,011 31,486 95,137 5,384 112,456 55,379 167,835 1,325 30,533 19,140 45,495 5,857 124,781 5,384 35,275

拠点病院等（461施設） 821,957 11,765 1,933 734 5,643 6,930 25,260 66,986 4,097 74,290 38,095 112,385 997 22,452 13,273 33,087 4,953 91,766 4,700 28,136

拠点病院外（416施設） 295,655 2,100 388 117 907 1,081 6,226 28,151 1,287 38,164 17,284 55,448 328 8,058 5,867 12,408 904 33,015 646 7,138

滋賀県（13施設） 12,797 138 20 4～6 56 48 292 1,319 61 1,342 637 1,979 19 292 246 492 60 1,454 48 415

滋賀県立総合病院 拠点 1,620 22 1～3 1～3 7～9 7～9 46 125 4～6 113 81 194 1～3 32 16 68 10 230 4～6 47

市立長浜病院 拠点 794 1～3 0 0 1～3 0 27 101 4～6 73 26 99 0 23 17 34 1～3 156 0 4～6

大津赤十字病院 拠点 1,600 23 1～3 0 4～6 4～6 31 131 7～9 194 83 277 1～3 33 34 63 10 173 10 35

彦根市立病院 拠点 921 7～9 1～3 0 1～3 4～6 22 105 1～3 87 39 126 0 22 24 36 0 105 1～3 48

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,580 29 4～6 1～3 21 14 59 118 4～6 74 60 134 4～6 48 23 46 16 135 23 107

公立甲賀病院 拠点 792 7～9 1～3 0 1～3 1～3 11 90 4～6 109 33 142 1～3 19 20 42 7～9 98 0 47

高島市民病院 拠点 328 0 1～3 0 0 1～3 4～6 39 1～3 48 18 66 1～3 12 10 11 0 46 0 4～6

長浜赤十字病院 拠点外 803 7～9 0 0 0 0 17 99 1～3 84 51 135 1～3 18 17 37 1～3 13 4～6 42

淡海医療センター 拠点外 951 18 1～3 1～3 4～6 1～3 21 102 1～3 190 58 248 0 21 15 30 1～3 91 1～3 14

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 4～6 0 0 1～3 4～6 10 116 10 95 43 138 1～3 14 24 22 1～3 24 1～3 27

済生会滋賀県病院 拠点外 1,201 1～3 1～3 1～3 0 1～3 14 121 1～3 136 74 210 1～3 23 15 37 4～6 148 1～3 16

市立大津市民病院 拠点外 828 10 0 0 1～3 1～3 24 112 11 89 48 137 1～3 20 18 38 1～3 106 0 12

東近江総合医療センター 拠点外 559 4～6 0 1～3 1～3 1～3 4～6 60 1～3 50 23 73 1～3 7～9 13 28 1～3 129 1～3 10
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全国（883施設） 122,895 1,958 35,016 21,960 61 13,647 2,343 97,248 2,175 21,546 41,267 11,378 28,498 2,536 15,087 41,801 8,514 17,736 15,412 22,753

拠点病院等（461施設） 91,129 1,659 26,405 17,585 33 10,790 1,839 68,884 1,638 16,432 28,547 8,148 22,280 2,004 12,205 32,221 6,388 13,533 11,394 17,589

拠点病院外（416施設） 31,755 298 8,611 4,375 28 2,849 503 28,364 531 5,102 12,719 3,230 5,988 411 2,881 9,547 2,126 4,053 4,014 5,115

滋賀県（13施設） 1,265 18 416 219 1～3 177 34 1,026 36 242 524 140 353 30 191 511 100 208 178 247

滋賀県立総合病院 219 4～6 80 35 1～3 23 1～3 124 4～6 15 67 7～9 33 1～3 27 67 17 24 16 33

市立長浜病院 70 0 4～6 1～3 0 4～6 0 67 1～3 17 33 10 21 0 12 39 7～9 7～9 14 10

大津赤十字病院 134 1～3 53 23 0 22 4～6 139 4～6 33 63 24 61 13 30 64 13 32 30 31

彦根市立病院 107 1～3 4～6 4～6 0 1～3 1～3 64 4～6 14 42 12 36 1～3 4～6 58 4～6 18 17 16

滋賀医科大学医学部附属病院 173 4～6 56 52 0 35 4～6 104 4～6 43 56 17 54 7～9 20 61 10 41 16 42

公立甲賀病院 55 0 25 7～9 0 4～6 1～3 72 1～3 7～9 31 12 7～9 0 1～3 31 4～6 14 4～6 7～9

高島市民病院 16 0 1～3 4～6 0 1～3 0 28 1～3 4～6 20 10 11 0 1～3 1～3 0 4～6 11 7～9

長浜赤十字病院 85 0 49 26 0 27 7～9 66 1～3 23 26 4～6 20 1～3 19 20 1～3 13 16 12

淡海医療センター 62 1～3 38 23 0 14 1～3 60 1～3 18 23 7～9 23 1～3 40 22 1～3 4～6 4～6 30

近江八幡市立総合医療センター 81 1～3 26 14 0 7～9 1～3 85 1～3 14 53 11 16 1～3 13 38 15 13 13 12

済生会滋賀県病院 152 0 46 10 0 14 4～6 111 1～3 34 47 11 44 0 10 48 14 17 17 23

市立大津市民病院 91 1～3 4～6 4～6 0 10 1～3 50 1～3 14 38 10 15 1～3 4～6 43 4～6 13 11 14

東近江総合医療センター 20 1～3 24 12 0 7～9 1～3 56 1～3 1～3 25 1～3 12 1～3 4～6 17 4～6 4～6 7～9 7～9

※がんが発生した部位別に集計しています。総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※子宮頸部の集計には、CIN,Ⅲの上皮内腫瘍を含んでいます。卵巣には、一部の境界悪性腫瘍（全国がん登録届出マニュアルの付録４に該当するもの）のみ含めれており、すべての境界悪性腫瘍が含まれているわけではありません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表1-2　登録数（浸潤がんのみ）：施設、部位別、総数

【2023年診断】
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全国（883施設） 975,422 13,034 2,303 848 6,183 7,160 28,186 95,054 4,620 82,938 45,668 128,606 1,205 30,485 18,439 44,474 5,472 121,372 5,250 28,109

拠点病院等（461施設） 718,319 11,069 1,916 732 5,298 6,162 22,633 66,935 3,485 54,893 31,654 86,547 911 22,413 12,786 32,280 4,633 89,088 4,585 22,514

拠点病院外（416施設） 256,693 1,963 387 116 884 998 5,553 28,119 1,135 28,043 14,014 42,057 294 8,049 5,653 12,194 839 32,284 627 5,594

滋賀県（13施設） 11,040 132 20 4～6 55 46 267 1,319 52 1,034 518 1,552 17 291 239 487 50 1,420 47 315

滋賀県立総合病院 拠点 1,417 20 1～3 1～3 7～9 7～9 43 125 4～6 97 73 170 1～3 32 16 68 7～9 228 4～6 29

市立長浜病院 拠点 702 1～3 0 0 1～3 0 15 101 1～3 60 19 79 0 23 17 34 1～3 154 0 4～6

大津赤十字病院 拠点 1,350 21 1～3 0 4～6 4～6 28 131 7～9 146 66 212 1～3 33 32 61 7～9 170 10 28

彦根市立病院 拠点 808 7～9 1～3 0 1～3 4～6 22 105 1～3 69 33 102 0 22 24 36 0 104 1～3 33

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,392 29 4～6 1～3 20 13 57 118 1～3 61 50 111 4～6 47 22 45 15 132 22 87

公立甲賀病院 拠点 694 7～9 1～3 0 1～3 1～3 11 90 4～6 79 27 106 1～3 19 19 42 4～6 97 0 38

高島市民病院 拠点 304 0 1～3 0 0 1～3 1～3 39 1～3 47 18 65 1～3 12 10 11 0 46 0 1～3

長浜赤十字病院 拠点外 667 7～9 0 0 0 0 17 99 1～3 61 42 103 1～3 18 17 35 1～3 13 4～6 33

淡海医療センター 拠点外 808 18 1～3 1～3 4～6 1～3 20 102 1～3 153 39 192 0 21 15 30 1～3 85 1～3 10

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 697 4～6 0 0 1～3 4～6 7～9 116 10 77 31 108 1～3 14 23 22 1～3 24 1～3 18

済生会滋賀県病院 拠点外 991 1～3 1～3 1～3 0 1～3 14 121 1～3 98 59 157 1～3 23 15 37 4～6 139 1～3 11

市立大津市民病院 拠点外 713 10 0 0 1～3 1～3 22 112 4～6 48 40 88 1～3 20 16 38 1～3 101 0 11

東近江総合医療センター 拠点外 497 4～6 0 1～3 1～3 1～3 4～6 60 1～3 38 21 59 1～3 7～9 13 28 1～3 127 1～3 7～9
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全国（883施設） 107,360 1,559 13,245 21,926 61 11,285 97,239 2,167 21,414 21,926 9,316 6,509 255 15,083 41,617 8,511 17,736 15,396 22,272

拠点病院等（461施設） 79,256 1,308 10,752 17,555 33 8,935 68,878 1,631 16,332 15,145 6,629 5,140 208 12,201 32,054 6,386 13,533 11,381 17,183

拠点病院外（416施設） 28,094 250 2,493 4,371 28 2,343 28,361 530 5,070 6,780 2,687 1,297 44 2,881 9,533 2,125 4,053 4,011 5,040

滋賀県（13施設） 1,070 15 142 219 1～3 143 1,026 36 240 219 115 71 1～3 191 509 100 208 178 242

滋賀県立総合病院 173 4～6 48 35 1～3 20 124 4～6 15 27 4～6 4～6 0 27 67 17 24 16 33

市立長浜病院 57 0 1～3 1～3 0 4～6 67 1～3 17 16 4～6 1～3 0 12 39 7～9 7～9 14 10

大津赤十字病院 120 1～3 13 23 0 17 139 4～6 33 20 17 7～9 1～3 30 64 13 32 30 31

彦根市立病院 94 1～3 4～6 4～6 0 1～3 64 4～6 14 16 7～9 11 0 4～6 58 4～6 18 17 15

滋賀医科大学医学部附属病院 150 4～6 26 52 0 31 104 4～6 42 32 15 12 0 20 59 10 41 16 40

公立甲賀病院 50 0 4～6 7～9 0 4～6 72 1～3 7～9 11 12 4～6 0 1～3 31 4～6 14 4～6 7～9

高島市民病院 16 0 1～3 4～6 0 1～3 28 1～3 4～6 11 7～9 4～6 0 1～3 1～3 0 4～6 11 7～9

長浜赤十字病院 76 0 7～9 26 0 18 66 1～3 23 11 4～6 1～3 0 19 20 1～3 13 16 11

淡海医療センター 48 1～3 7～9 23 0 13 60 1～3 18 15 7～9 1～3 0 40 22 1～3 4～6 4～6 30

近江八幡市立総合医療センター 71 1～3 11 14 0 7～9 85 1～3 13 14 7～9 1～3 0 13 38 15 13 13 11

済生会滋賀県病院 122 0 10 10 0 10 111 1～3 34 14 7～9 7～9 0 10 48 14 17 17 23

市立大津市民病院 76 1～3 1～3 4～6 0 7～9 50 1～3 14 17 10 7～9 0 4～6 43 4～6 13 11 14

東近江総合医療センター 17 1～3 4～6 12 0 4～6 56 1～3 1～3 15 1～3 1～3 0 4～6 17 4～6 4～6 7～9 7～9

※がんが発生した部位別に集計しています。総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※子宮頸部の集計には、CIN,Ⅲの上皮内腫瘍を含んでいます。卵巣には、一部の境界悪性腫瘍（全国がん登録届出マニュアルの付録４に該当するもの）のみ含めれており、すべての境界悪性腫瘍が含まれているわけではありません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表2-1　登録数：施設、診断時住所別

【2023年診断】
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全国（883施設） 1,118,185 52,221 13,796 11,691 20,957 11,783 10,822 14,204 25,561 18,508 17,935 58,274 57,073 ###### 71,048 20,498 10,421 12,321 7,104 6,288 18,346 17,647 33,509 58,217 17,660

拠点病院等（461施設） 821,957 34,644 8,141 11,298 15,475 9,703 9,482 11,593 19,202 13,941 13,979 42,779 38,491 73,698 55,834 17,415 7,681 7,926 6,566 6,192 15,847 16,378 25,808 41,378 11,469

拠点病院外（416施設） 295,655 17,576 5,654 391 5,481 2,080 1,339 2,611 6,355 4,564 3,955 15,410 18,575 35,333 15,073 3,081 2,740 4,394 538 95 2,499 1,268 7,672 16,836 6,190

滋賀県（13施設） 12,797 1～3 0 0 1～3 1～3 0 4～6 1～3 0 1～3 1～3 1～3 4～6 10 0 1～3 1～3 4～6 0 1～3 11 1～3 29 66

滋賀県立総合病院 拠点 1,620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3 1～3

市立長浜病院 拠点 794 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 1～3 0 0 0

大津赤十字病院 拠点 1,600 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 1～3 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3 0 1～3 0 0 0 1～3

彦根市立病院 拠点 921 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3 1～3 1～3 1～3 1～3

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 1～3 0 1～3 0 1～3 0 0 0 0 4～6 21

公立甲賀病院 拠点 792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 25

高島市民病院 拠点 328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長浜赤十字病院 拠点外 803 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0

淡海医療センター 拠点外 951 1～3 0 0 0 1～3 0 1～3 1～3 0 0 1～3 1～3 1～3 4～6 0 1～3 1～3 1～3 0 1～3 7～9 1～3 20 12

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

済生会滋賀県病院 拠点外 1,201 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3

市立大津市民病院 拠点外 828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3

東近江総合医療センター 拠点外 559 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3

施設名
滋

賀

京

都

大

阪

兵

庫

奈

良

和

歌

山

鳥

取

島

根

岡

山

広

島

山

口

徳

島

香

川

愛

媛

高

知

福

岡

佐

賀

長

崎

熊

本

大

分

宮

崎

鹿

児

島

沖

縄
国外 不明

全国（883施設） 13,282 25,749 87,421 48,882 13,116 10,386 6,575 7,783 17,773 26,336 10,822 7,010 8,270 14,644 6,407 39,181 6,827 11,690 18,378 8,086 5,427 15,782 12,695 465 96

拠点病院等（461施設） 8,124 19,890 44,557 35,266 10,194 8,449 3,706 6,583 15,023 23,039 9,404 6,194 7,684 12,328 4,823 36,524 6,296 9,784 11,218 6,794 3,963 11,810 4,963 370 51

拠点病院外（416施設） 5,158 5,858 42,857 13,543 2,922 1,937 2,866 1,200 2,750 3,293 1,416 815 585 2,315 1,584 2,654 531 1,906 7,160 1,291 1,462 3,972 7,732 93 45

滋賀県（13施設） 12,395 151 42 28 1～3 1～3 0 1～3 1～3 1～3 1～3 1～3 0 0 0 1～3 0 1～3 0 1～3 1～3 4～6 0 1～3 0

滋賀県立総合病院 1,597 7～9 4～6 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0

市立長浜病院 785 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津赤十字病院 1,532 49 4～6 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0

彦根市立病院 903 4～6 1～3 1～3 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

滋賀医科大学医学部附属病院 1,520 16 4～6 1～3 0 1～3 0 0 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0

公立甲賀病院 760 1～3 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高島市民病院 327 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長浜赤十字病院 795 1～3 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

淡海医療センター 829 27 7～9 10 1～3 0 0 1～3 1～3 1～3 1～3 1～3 0 0 0 1～3 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 0 0 0

近江八幡市立総合医療センター 815 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

済生会滋賀県病院 1,185 11 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市立大津市民病院 793 25 4～6 4～6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0

東近江総合医療センター 554 1～3 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表3　登録数：施設、年齢階級別、総数

【2023年診断】

施設名
施設

種別
総数 0～14歳 15～39歳 40～64歳 65～74歳 75～84歳 85歳以上

全国（883施設） 1,118,185 3,223 36,147 285,571 321,982 343,187 128,074

拠点病院等（461施設） 821,957 2,453 28,314 219,471 240,950 246,086 84,683

拠点病院外（416施設） 295,655 247 7,794 66,092 81,029 97,101 43,391

滋賀県（13施設） 12,797 33 433 3,058 3,530 3,957 1,786

滋賀県立総合病院 拠点 1,620 0 56 427 424 537 176

市立長浜病院 拠点 794 0 7～9 130 235 284 137

大津赤十字病院 拠点 1,600 7～9 55 359 477 498 203

彦根市立病院 拠点 921 1～3 19 187 245 292 177

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,580 19 79 471 438 454 119

公立甲賀病院 拠点 792 0 21 146 229 250 146

高島市民病院 拠点 328 0 4～6 46 75 117 85

長浜赤十字病院 拠点外 803 4～6 41 230 208 190 130

淡海医療センター 拠点外 951 1～3 42 289 248 248 123

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 0 24 188 219 266 123

済生会滋賀県病院 拠点外 1,201 0 47 300 365 359 130

市立大津市民病院 拠点外 828 0 15 180 191 276 166

東近江総合医療センター 拠点外 559 0 21 105 176 186 71

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表4　登録数：施設、症例区分別

【2023年診断】

施設名
施設

種別
総数

診断

のみ

自施設診断

自施設治療開始

自施設診断

自施設治療継続

他施設診断

自施設治療開始

他施設診断

自施設治療継続
初回治療終了後

全国（883施設） 1,118,185 84,862 684,185 2,005 216,686 37,307 93,140

拠点病院等（461施設） 821,957 51,281 495,347 1,380 183,295 28,811 61,843

拠点病院外（416施設） 295,655 33,577 188,423 624 33,339 8,442 31,250

滋賀県（13施設） 12,797 849 8,610 28 1,744 409 1,157

滋賀県立総合病院 拠点 1,620 43 955 0 286 89 247

市立長浜病院 拠点 794 59 622 1～3 44 26 40

大津赤十字病院 拠点 1,600 97 1,167 1～3 200 24 111

彦根市立病院 拠点 921 64 638 1～3 89 19 109

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,580 51 806 1～3 560 89 72

公立甲賀病院 拠点 792 71 585 1～3 54 24 56

高島市民病院 拠点 328 102 173 4～6 11 7～9 29

長浜赤十字病院 拠点外 803 45 642 0 61 16 39

淡海医療センター 拠点外 951 47 590 1～3 124 11 176

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 80 632 0 79 1～3 28

済生会滋賀県病院 拠点外 1,201 47 855 4～6 165 55 75

市立大津市民病院 拠点外 828 61 548 1～3 46 33 137

東近江総合医療センター 拠点外 559 82 397 1～3 25 15 38

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表5　登録数：施設、来院経路別

【2023年診断】

施設名
施設

種別
総数 自主 他施設紹介

他疾患経過

観察
その他 不明

全国（883施設） 1,118,185 73,791 785,944 234,042 24,144 264

拠点病院等（461施設） 821,957 39,879 602,044 166,115 13,814 105

拠点病院外（416施設） 295,655 33,905 183,417 67,852 10,322 159

滋賀県（13施設） 12,797 1,144 8,368 2,931 347 7～9

滋賀県立総合病院 拠点 1,620 74 1,225 288 33 0

市立長浜病院 拠点 794 53 449 265 27 0

大津赤十字病院 拠点 1,600 90 1,023 437 46 4～6

彦根市立病院 拠点 921 115 560 214 32 0

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,580 43 1,222 296 19 0

公立甲賀病院 拠点 792 66 447 250 29 0

高島市民病院 拠点 328 103 152 73 0 0

長浜赤十字病院 拠点外 803 107 507 178 7～9 1～3

淡海医療センター 拠点外 951 84 698 145 24 0

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 98 490 186 46 0

済生会滋賀県病院 拠点外 1,201 123 766 265 47 0

市立大津市民病院 拠点外 828 89 467 240 32 0

東近江総合医療センター 拠点外 559 99 362 94 1～3 1～3

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表6　登録数：施設、発見経緯別

【2023年診断】

施設名
施設

種別
総数

がん検診

健診等

他疾患経過

観察
剖検 発見 その他 不明

全国（883施設） 1,118,185 167,258 397,704 62 496,077 57,084

拠点病院等（461施設） 821,957 124,406 296,609 38 362,321 38,583

拠点病院外（416施設） 295,655 42,821 100,989 24 133,327 18,494

滋賀県（13施設） 12,797 1,645 4,605 1～3 5,877 668

滋賀県立総合病院 拠点 1,620 222 497 0 775 126

市立長浜病院 拠点 794 108 440 0 231 15

大津赤十字病院 拠点 1,600 192 601 1～3 719 87

彦根市立病院 拠点 921 88 283 0 520 30

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,580 142 600 1～3 765 72

公立甲賀病院 拠点 792 80 437 0 241 34

高島市民病院 拠点 328 23 87 0 209 7～9

長浜赤十字病院 拠点外 803 110 278 0 381 34

淡海医療センター 拠点外 951 164 269 0 434 84

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 110 298 0 400 12

済生会滋賀県病院 拠点外 1,201 231 382 0 506 82

市立大津市民病院 拠点外 828 101 312 0 344 71

東近江総合医療センター 拠点外 559 74 121 0 352 12

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。

2023【3】6


